SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

PORTARIA Nº 2873/GR/UFFS/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023

Constitui Comissão Permanente de Procedimentos

Administrativos Disciplinares, mandato 2023 a

2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente de Procedimentos Administrativos Disciplinares

(CPPAD), da Universidade Federal da Fronteira Sul para o mandato de 14/06/2023 a 13/06/2025.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a CPPAD/UFFS:
I - Representantes do Campus Chapecó

NOME  SIAPE  CARGO

Charles Albino Schultz 1530551 Docente

Daniela Varnier 2388906 Técnico

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 Docente

Guilherme Martinez Mibielli 1936043 Docente

João Alfredo Braida 2135517 Docente

Joseane de Menezes Sternadt 1764521 Docente

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 Docente

Luciana de David Parizotto 2130270 Técnico

I - Representantes do Campus Chapecó

NOME  SIAPE  CARGO

Charles Albino Schultz  1530551 Docente

Daniela Varnier 2388906 Técnico

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 Docente

Guilherme Martinez Mibielli 1936043 Docente

Joseane de Menezes Sternadt 1764521 Docente

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 Docente

Luciana de David Parizotto 2130270 Técnico

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 3147/GR/UFFS/2023)

I - Representantes do Campus Chapecó
NOME SIAPE CARGO

Angelo Briao Zanela 1936117 Docente

Cesar Capitanio 2069208 Técnico

Charles Albino Schultz 1530551 Docente

Daniela Savi Geremia 2115053 Docente

Daniela Varnier 2388906 Técnico

Diego de Souza Boeno 2139439 Técnico

Fabricio Simplício Maia 1495360 Docente

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 Docente

Guilherme Martinez Mibielli 1936043 Docente

Joice Moreira Schmalfuss 1723195 Docente

Joseane de Menezes Sternadt 1764521 Docente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 Docente

Luciana de David Parizotto 2130270 Técnico

Mauricio José Siewerdt 1169815 Docente

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 3825/GR/UFFS/2024)

II - Representantes do Campus Cerro Largo
NOME  SIAPE  CARGO

Adriano José Lentz 2890023 Técnico

Aline Beatriz Rauber 1011073 Docente

Jaqueline Chassot 1764436 Técnico

Jonas Simon Dugatto 2131973 Técnico

Marcos Alexandre Dullius 1730168 Docente

Mariana Boneberger Behm 1934212 Docente

Monize Samara Visentini 2021414 Docente

Nerison Luis Poersch 1000776 Docente

Reneo Pedro Prediger 1770719 Docente

Sheila Maria De Oliveira 1779584 Técnico

III - Representantes do Campus Erechim
NOME  SIAPE  CARGO

Alfredo Castamann 1837429 Docente

Ana Maria Schuch Araújo 2073713 Docente

Caroline Rippe de Mello Klein 2189851 Docente

Daiane Regina Valentini 2276982 Docente

Jaqueline Berdian de Oliveira 1757667 Técnico

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 Técnico

Naudio Ladir Diering 1769302 Técnico

Tânia Marisa Schapla 1792377 Técnico

Verônica da Silva Salvador 2145395 Técnico

III - Representantes do Campus Erechim
NOME  SIAPE  CARGO

Alfredo Castamann 1837429 Docente

Ana Maria Schuch Araújo 2073713 Docente

Caroline Rippe de Mello Klein 2189851 Docente

Daiane Regina Valentini 2276982 Docente

Gilson Luis Voloski 1645450 Docente

Jaqueline Berdian de Oliveira 1757667 Técnico

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 Técnico

Moisés Marques Prsybyciem 2302652 Docente

Naudio Ladir Diering 1769302 Técnico

Tânia Marisa Schapla 1792377 Técnico

Verônica da Silva Salvador 2145395 Técnico

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 3147/GR/UFFS/2023)

IV - Representantes do Campus Laranjeiras do Sul
NOME  SIAPE  CARGO

Ana Cristina Hammel 2073353 Docente

Antonio Carlos da Silva Avila 1854891 Técnico

Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551 Técnico

Eleazer Felipe do Prado 1142393 Técnico

Gisele Louro Peres 1526379 Docente

Josuel Alfredo Vilela Pinto 1768703 Docente

Manuela Franco de Carvalho da Silva Pereira 1881505 Docente

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3825

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

NOME  SIAPE  CARGO

William Pletsch dos Santos 2424303 Técnico

Rubens Fey 2018593 Docente

Silvia Romão 1835443 Docente

V - Representantes do Campus Laranjeiras do Sul
NOME  SIAPE  CARGO

Joana Stela Rovani de Moraes 3093454 Docente

Laura Spaniol Martinelli 2126084 Técnico

Lissandra Glusczak 1661509 Docente

Stefani Daiana Kreutz 1940197 Técnico

Vanderlei de Oliveira Farias 1833648 Docente

V - Representantes do Campus Passo Fundo
NOME SIAPE CARGO

Bertil Levi Hammarstrom 1118129 Técnico

Joana Stela Rovani de Moraes 3093454 Docente

Laura Spaniol Martinelli 2126084 Técnico

Lissandra Glusczak 1661509 Docente

Stefani Daiana Kreutz 1940197 Técnico

Vanderlei de Oliveira Farias 1833648 Docente

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 3827/GR/UFFS/2024)

VI - Representantes do Campus Realeza
NOME  SIAPE  CARGO

Denise Maria Sousa de Mello 1836963 Docente

Edson Antonio Santolin 1880079 Técnico

Eduardo de Almeida 1737460 Docente

Emerson Martins 1809185 Docente

Everton Artuso 1720527 Docente

Hudison Loch Haskel 2388919 Técnico

Izabel Ronsoni Gilioli 2066468 Técnico

Marcos Leandro Ohse 1479843 Docente

Sergio Roberto Massagli 1835617 Docente

Vagner Garcias de Vargas 2073314 Técnico

VII - Representantes da Reitoria
NOME  SIAPE  CARGO

Adilson Zacarias da Silva 1764619 Técnico

Cinara Reis flores 1964265 Técnico

Daiane Lemes Pereira 2289054 Técnico

Edivandro Luiz Tecchio 1822328 Técnico

Liandro Pedro Luft 1792921 Técnico

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 Técnico

Raquel Marra Dias 1939301 Técnico

Ricardo Garmus 1945150 Técnico

Ronaldo Antonio Breda 1827490 Técnico

Silvio Pereira de Moraes 1768091 Técnico

VII - Representantes da Reitoria

NOME  SIAPE  CARGO

Adilson Zacarias da Silva 1764619 Técnico

Cinara Reis flores 1964265 Técnico

Cesar Augusto Di Domenico 1943664 Técnico

Edivandro Luiz Tecchio 1822328 Técnico

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3827

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

NOME  SIAPE  CARGO

Liandro Pedro Luft 1792921 Técnico

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 Técnico

Raquel Marra Dias 1939301 Técnico

Ricardo Garmus 1945150 Técnico

Ronaldo Antonio Breda 1827490 Técnico

Silvio Pereira de Moraes 1768091 Técnico

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 3147/GR/UFFS/2023)

VII - Representantes da Reitoria
NOME SIAPE CARGO

Cinara Reis flores 1964265 Técnico

Cesar Augusto Di Domenico 1822328 Técnico

Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes 1856077 Técnico

Gelson Roque Guzzon 1793267 Técnico

Liandro Pedro Luft 1792921 Técnico

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 Técnico

Renato Romano 3212484 Técnico

Ricardo Garmus 1945150 Técnico

Ronaldo Antonio Breda 1827490 Técnico

Silvio Pereira de Moraes 1768091 Técnico

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 3806/GR/UFFS/2024)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3806